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Sizleri şahsım ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK adına 

Avrupa’nın kalbi Polonya’dan gelen misafirlerimizi ülkemizde 

ağırlamaktan mutluluk duyuyorum. 

Polonyalı ve Türk iş insanları olarak, 600 yılı aşkın süredir devam 

eden dostluğumuz çerçevesinde, birlikte yükseliyor, birlikte güçleniyoruz.  

Bugün, aralarında binlerce kilometre mesafe bulunan Türkler ve 

Polonyalılar, geçmişte aynı sınır üzerinde komşuluk yapmışlardı. Hudutları 

aynı olan milletlerin, aralarında sorun da yaşanmamışsa, dostlukları da 

daha derin oluyor.  



 

 

Burada tatlı bir detay olarak, İstanbul'un Beykoz ilçesinde, eski adı 

Adampol, bizim ise Polenezköy olarak kullandığımız Polonyalı bir köy 

olduğunu hatırlatmak isterim. 

Uzun bir gemişe dayanan dostluğumuz elbette kendisini ekonomik 

anlamda da gösteriyor. Polonya hem ihracatımızda hem de ithalatımızda 

en çok ticaret yaptığımız 20 ülkeden biri. İki ülke dış ticaret hacmi 2021 

yılında 8 milyar $’dan fazla gerçekleşti. 2022’nin ilk 8 ayında ise dış ticaret 

hacmimiz  geçen yılın aynı dönemine göre % 18.5 oranında artarak 6.4 

milyar $ seviyesine ulaştı. 10 milyar $ ticaret hacmi hedefimizi yakalamak 

üzereyiz fakat daha çok gayret göstereceğiz. Devlet büyüklerimiz 

buradalar. Onlar önümüzü açacak, bizler de iş insanları olarak daha çok 

çalışacağız. 

Bu süreçte, önümüzü daha hızlı açacağına inandığımız birkaç 

hususu dile getirmek isterim. 

 Oturma ve çalışma vizeleri konusunda Polonya tarafından 

kolaylaştırmalar bekliyoruz. Süreçlerin hızlı olmasını talep ediyoruz.  

 Bununla birlikte, Antalya’da Polonya’nın bir başkonsolosluk açması 

yararlı olacaktır. 

 Tarım Makinaları, Poliüretan, Raylı Sistemler, Otomotiv Yan Sanayii 

ve Beyaz Eşya sektörlerinin hem Türk hem Polonyalı iş insanları için 

önemli fırsatlar barındırdığını görüyoruz. 

 Eğitimde iş birliği de çok önemli. Türkoloji bölümleri ile diğer 

okullardan öğrenci değişimleri ve şirketlerimizde staj imkanları 

sağlanması gibi faaliyetler aramızdaki hareketliliği canlandıracaktır. 



 

 

 DEİK-Üniversiteler-Yerel İdareler arasında birer pilot Teknopark 

oluşturulması, ilaç, IT, kimya, otomotiv, savunma sanayii gibi Ar-Ge 

konularında ortak bütçe oluşturulması da faydalı olacaktır.  

 THY’nin Polonya’da daha fazla destinasyona uçması iş dünyamız 

adına sevindirici olacaktır. Polonya tarafının da buna destek 

olmasını bekliyoruz. 

 Bunlara ilaveten, bilgi ve networkun özellikle günümüz dünyasında 

ne kadar önemli olduğu malum. DEİK ailemizin tüm dünyaya 

yayılmış 151 İş Konseyine ait networkünü, Polonyalı dostlarımızla 

birlikte kullanmaya her zaman hazırız. 

Sözlerimi Nobel ödüllü Polonyalı yazar Wisława Szymborska’nın 

(Visvava Simborska) bir sözüyle sonlandırmak isterim. Yazar, “Gelecek 

sözünü ifade ettiğim zaman, ilk hece zaten geçmişte kalır.” diyor.  

 

Bu söz her bir anın eşsiz ve tekrar edilemez olduğunu anlatıyor. Biz 

de bugün burada, yuvarlak masa toplantımız vesilesiyle ticaret ve yatırım 

ilişkilerimizi geliştirmek üzere zamanı en iyi şekilde değerlendirmek 

niyetiyle buradayız.  

Bu duygularla, başta Ticaret Bakanımız Sn. Mehmet Muş, Polonya 

Ekonomik Kalkınma ve Teknoloji Bakanı Sn. Waldemar Buda (Baldemar 

Buda) olmak üzere programımıza katılanlara, sponsorlarımız Hilal Trans, 

Durmazlar, Ford Trucks ile Mobven ve programda emeği geçen herkese 

teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum. 

MoU’nun hayırlı olmasını ve iki ülke arasındaki ekonomik iş birliğini 

derinleştirmeye katkı sağlamasını diliyorum. 



 

 

Programda emeği geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum. 

 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 


